



Finansdepartementet (FIN)
Postboks 8008 Dep
0030 OSLO

Vår referanse: 14/00231-3
Arkivkode: 200
Saksbehandler: Jostein Selle
Deres referanse: 13/3900
Dato: 02.04.2014

Høring - Taushetsplikt for opplysninger i aksjonærregisteret

Det vises til Finansdepartementets høringsbrev av 3. februar 2014.

Departementet foreslår at ligningsloven endres slik at opplysninger om aksjonærer mv. omfattes av taushetsplikt selv om opplysningene er alminnelig kjente eller lett tilgjengelige andre steder.

For KS er det nærliggende å fokusere på de spørsmål som har særlig betydning for kommunal sektor. Der folkevalgte og ansatte i kommunene har posisjoner eller eierandeler i selskaper som er berørt av saker kommunen behandler, kan dette blant annet føre til inhabilitet etter forvaltningslovens regler, der selskapet er part i en sak kommunen behandler.

Det er etter forvaltningsloven den enkelte folkevalgtes/ansattes eget ansvar å ta opp forhold som kan gjøre en inhabil. Dette gjelder uansett hva inhabilitetsgrunnen kan være, om det er slektskap, vennskap, økonomiske forhold eller andre forhold som kan være egnet til å svekke tilliten til vedkommendes upartiskhet. For tjenestemenn tas avgjørelsen om inhabilitet i utgangspunktet av tjenestemannen selv. Dette gjelder også der det er posisjoner og eierandeler i selskaper som kan være inhabilitetsgrunn.

Der den folkevalgte eller ansatte i kommunen, har styreverv eller ledende stilling i et selskap som er part i saken, vil vedkommende automatisk være inhabil etter forvaltningslovens regler. Med bakgrunn i dette har KS opprettet et styrevervregister, som er verktøy for å skape større åpenhet om roller og interesser i kommunesektoren. Den enkelte kommune avgjør selv om den skal kobles til dette registeret.

Dersom skatteetatens aksjonærregister skal være allment tilgjengelig kan dette - som departementet selv peker på - bidra til en debatt om eierskap og økonomiske forhold. Spørsmålet om hvorvidt skatteetatens aksjonærregister skal være offentlig for å muliggjøre en slik debatt om enkeltpersoners eierinteresser i selskaper har imidlertid langt videre implikasjoner enn det som gjelder spørsmålet om lokale folkevalgte og kommunalt ansattes mulige uheldige

rollekombinasjoner. KS har på denne bakgrunn ikke funnet grunn til å gi uttrykk for en bestemt oppfatning av forslaget i høringsnotatet.

Med vennlig hilsen

Helge Eide



Tor Allstrin